
 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA 
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede succ. Paliano (loc. Procolo) - Cod. Meccanografico: FRRH03002A; 
Cod. Mecc. sede convitto: FRVC020004 - Cod. Mecc. CC “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019 

Telefono: 0775 533614 –  e-mail: frrh030008@istruzione.it; -  pec: frrh030008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it  - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                                All’unità di missione PNRR 

alla piattaforma PNRR Scuola 4.0 

all’Albo on-line 

Alla docente Antonella Pilozzi 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE SPESE FORMATIVE- Animatore Digitale 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4- Istruzione e Ricerca, Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università- Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR finanziato dall’Unione 
Europea - Next Generation EU. 

 Codice CUP H14D22002250006           Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dell’aggiornamento PTOF 2022-25, n. 223 del 
27/10/2022; 
VISTA la delibera N° 241 del Consiglio di Istituto del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 





 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

2023;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce 
il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 
di incarichi individuali; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 
come modificato dal d.lgs. 97/2016;  
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del 
CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 
VISTI i criteri di selezione, Delibera del Consiglio di Istituto n. 271 del 21/04/2023, del personale 
interno/esterno; 
PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 04/11/2022; 

VISTO il decreto prot. 7238 del 05/06/2023 con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una 
procedura per il reclutamento di un esperto interno “Animatore Digitale” per la formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 
VISTO Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto restituita con firma digitale Coordinatore dell’Unità di 
Missione, d.ssa Simona Montesarchio, in data 27/02/2023 con prot. 24917; 
ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Progetto preliminare, denominato “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali ”nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
PRESO ATTO che, sempre in data 21/02/2023, è stato caricato in piattaforma Futura anche l’Accordo di 
Concessione; 
VISTA la Determina di assunzione in bilancio,  prot. n.5330 del 20-04-2023; 
VISTO l’Avviso di selezione Ns prot. 7497 del 09/06/2023 con il quale si è dato avvio ad una procedura di 
selezione interna; 
VISTO in particolare l’art. 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Tutti gli interessati dovranno far pervenire al 
protocollo dell’Istituto l’istanza entro e non oltre il 16 giugno 2023 alle ore 12:00 – Brevi manu o tramite mail 
all’indirizzo e-mail frrh030008@istruzione.it con oggetto: DOMANDA per il conferimento di INCARICO 
PROFESSIONALE ANIMATORE DIGITALE”; 
VISTA la candidatura (Ns prot. 7597 del 12/07/2023) pervenuta della docente Antonella Pilozzi; 
VISTA il decreto di nomina della commissione prot. 9399 del 17-07-2023; 
VISTO il verbale della commissione prot. 9456 del 19-07-2023; 
VISTI il decreto di conferimento dell’incarico in oggetto (Ns. prot. 10021 del 24/08/2023); 
VISTA la lettera di incarico con la quale è stata individuata la docente Pilozzi Antonella quale formatore per il 
progetto Animatori Digitali 2022-2024; 
CONSIDERATO che le attività del progetto sono state regolarmente terminate; 
VISTA la relazione finale presentata dalla docente Pilozzi Antonella e il registro attività attestante le ore 
effettivamente svolte prot. 10778 del 29-07-2024; 
CONSIDERATO che la capienza massima stabilita dal progetto è pari a €2.000,00. 
 



 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla liquidazione del seguente compenso dovuto, in base all’incarico conferito e per le attività 
effettivamente svolte, alla docente Pilozzi Antonella nell’ambito del progetto PNRR M4C1I2.1-2022-941 
Animatori Digitali 2022-2024: 
 

Descrizione Progetto Importo Specifica 

A03/13 – PNRR DDI Formazione 
Personale Scolastico sulla 
Trasformazione Digitale  

€1.972,62 Compenso  
Omnicomprensivo di tutte le  
Ritenute fiscali e previdenziali 

 
La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A.  per l’esecutività e viene resa pubblica mediante pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente , Albo on-line e nella Apposita Sezione PNRR del sito web www.alberghierofiuggi.edu.it    

                                                                                
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                            Ing. Francesco Cozzolino 

 


		2024-08-20T16:21:26+0200
	Francesco Cozzolino




